**Alexander peruenit ad fluuium quendam et post uenit ad matrem, que iam liberata erat**

- Post uenit ad fluuium Stragmagon nomine dictum,  
Qui stadiis quinis undique latus erat.  
Indigenis dixit: "Reputo uos esse beatos;  
710 Non plures laudes doctus Homerus habet."  
Respondit quidam: "Non tot descripsit Homerus  
Ex his, qui Troiam supposuere sibi,  
Quam de te possum iam nunc describere laudes,  
Cui plus quam Danais prospera cuncta fauent."  
715 Rex ait: "Ut ualeam sapientibus esse scholaris,  
Laudis Achillis erit cura remota michi!"  
In patriam ueniens letatur cum genitrice,  
Languida que fuerat, iam bene sana manet.  
Post modicum tempus accinctus uadit in hostes  
720 Et contra Persas denuo bella parat.  
Tunc ciues Adrie firmarunt undique portas,  
Et rex iratus inde minatur eis.  
Respondent ciues, quod eis obsistere nolunt,  
Sed propter Darium non patuere fores.  
725 "Si Darius sciret hanc urbem colla dedisse,  
Sterneret hec nostra menia tota cito."  
Inquit Alexander: "Vrbis uos tollite portas,  
Ne uos pugnantes undique precipitent!  
Cum Darius pacem faciet michi, tunc ego uobis  
730 Colloquio fungar." Post patuere fores.

**Alexander deuicit Biothiam**

Post hec Biothia, Mollito Caldapolisque  
Cum fluuio Sene colla subacta ferunt.

### **Alessandro arriva ad un fiume e in seguito raggiunge la madre ormai guarita**

(707-730) Giunse quindi al fiume chiamato Stragmago<sup>92</sup> che in ogni suo punto era largo cinque stadi. Si rivolse agli indigeni: “Vi considero fortunati; il sapiente Omero non poteva lodarvi di più.” Uno di loro gli rispose: “Omero non esaltò i vincitori di Troia con tanti elogi quanti ne posso ora scrivere su di te a cui, più che ai Greci, ogni cosa è favorevole.” Il re replicò: “Per poter essere discepolo dei sapienti, non mi curerò mai della lode di Achille!”

Giunto in patria si ralleggrò nel vedere che la madre, precedentemente malata, si era già del tutto ristabilita.

Non molto tempo dopo si preparò a marciare contro i nemici e a combattere nuovamente contro i Persiani.

Gli abitanti di Adria<sup>93</sup> rafforzarono tutte le porte e il re, pieno d'ira, li minacciò. I cittadini risposero che non volevano sbarrare loro la strada, ma che, per paura di Dario, non potevano aprire le porte. “Se Dario venisse a sapere che questa città si è sottomessa, abbatterebbe presto tutte le nostre mura.” Disse allora Alessandro: “Aprite le porte della città se non volete che i miei soldati vi facciano precipitare dalle mura! Quando Dario farà pace con me, allora converserò con voi.” Ed ecco che aprirono le porte.

### **Alessandro conquista la Biotia**

(731-732) Dopo questi fatti gli si sottomisero la Biotia<sup>94</sup>, Mollito<sup>95</sup> e Calda-poli<sup>96</sup> con il fiume Sene<sup>97</sup>.

**Alexander rediens ad matrem uenit ad locum, ubi non erat pastus equorum**

- Ad loca uenerunt, ubi non est pastus equorum;  
Tunc equites regis murmura multa trahunt.  
735 Inquit rex ipsis: "Cur tantum corde doletis?  
Dum uos uiuetis, inuenietis equos.  
Ad loca pergamus, ubi fructus magnus habundat;  
Sic uictum nostris inueniemus equis."  
Inde locum querunt, qui Lucrus nomen habebat;  
740 Illic fertilitas omnibus ampla fuit.

**Alexander uenit Stragesensem et ibi recepit responsum in templo Apollinis**

- Inde Stragesensem ueniunt illicque morantur.  
In templo quodam sacra parare uolunt.  
Hoc erat in templo quedam tunc uirgo sacerdos,  
Que regi dixit, ut sacra nulla paret.  
745 Non erat hac hora tempus responsa petendi;  
Inde sequenti die rex sua sacra facit.  
Sacris perfectis regi tunc dixit Apollo:  
"Hercule, quid queris?" Rex quoque dixit ei:  
"Hercule me uocitas. Scio, quod sis falsa locutus;  
750 Non equidem tali nomine dicor ego."

**Alexander deuicit urbem, que uocatur Thebe**

- Visitat hinc urbem Thebeam nomine dictam;  
Alloquitur ciues; talia mandat eis:  
"Nunc quadringentos equites michi tradite fortes,  
Qui mecum ueniant auxiliumque ferant!"  
755 Tunc claudunt portas; ex ipsis milia dena  
Muros ascendunt, talia uerba ferunt:  
"Tu nisi discedas, a nobis turpiter ibis."  
Tunc rex subridens talia dixit eis:  
"Si fortes estis, ut dicitis, atque feroces,  
760 Ad pugnam mecum, queso, uenite foras!"

### **Alessandro ritorna dalla madre e giunge ad un luogo dove manca il cibo per i cavalli**

(733-740) Giunsero ad un luogo in cui mancava il cibo per i cavalli: i cavalieri del re allora cominciarono a mormorare. E il re disse loro: “Perché vi lamentate tanto? Finché vivrete, troverete cavalli. Dirigiamoci dove abbonda il cibo e lì troveremo il nutrimento per i nostri cavalli.”

Andarono quindi alla ricerca del luogo che si chiamava Lucro<sup>98</sup> e lì trovarono cibo in abbondanza per tutti<sup>99</sup>.

### **Alessandro giunge a Stragesense e lì riceve un responso nel tempio di Apollo**

(741-750) Pervennero quindi a Stragesense e lì si fermarono per compiere sacrifici in un tempio<sup>100</sup>. In questo tempio si trovava allora una sacerdotessa che disse al re di non offrire nessuna vittima in sacrificio perché non era il momento di chiedere responsi. Il giorno dopo il re offrì un sacrificio. Conclusa la cerimonia Apollo rivolse al re queste parole: “Ercole, cosa vuoi sapere?” Allora il re gli disse: “Mi hai chiamato Ercole. So che hai detto il falso perché è vero che non mi chiamo così.”